
N I1Jf 

SMLOUVA 
dle ustanoven í § 1746 zá kona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník 

NÁRODNÍ ÚSTAV PRO VZDELAVÁNÍ, ŠKOLSKÉ PORADENSKÉ ZAŘÍZENÍ 
A ZAŘÍZENÍ PRO DALŠí VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
se sídlem : Weilova 1271/6, 10200 Praha 10 
IČO: 00022179 
zastoupený : Mgr. Václav Pícl , pověřen řízen ím 

(dále též "objednatel" ) 

a 
MEDIA FACTORY Czech Republic a.s. 
se sídlem: Žerotínova 1133/32, 13000 Praha 3 
IČO: 26288311 

   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 
10575 
zastoupená: Mgr. Roman Dušek, předseda představenstva, a 

Libor Olexa, člen představenstva 

(dále též "poskytovatel" ) 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je zajištění služby hosting integrovaného informačního 
systému Nové závěrečné zkoušky (dále jen lIS NZZ). 

Služba "hosting" zde představuje: 

zajištění hardware pro provoz systému 
zajištění nonstop připojení k páteřní síti Internetu 

- monitoring provozu 
- správa a údržba operačních systému a jejich aktualizace 
- správa a údržba systému lIS NZZ, databází a jejich synchronizace 
- technická podpora správcum a uživatel um systému lIS NZZ 
- pravidelné zálohování dat lIS NZZ včetně číselníku. 

1.2 Provoz systému bude zajištěn nepřetržitě . Poskytovatel bude realizovat taková 
techn icko - organizačn í opatřen í, aby zajistil duvěrnost, integritu a dostupnost 
informací tvořících obsah lIS NZZ. Objednatel tyto informace prohlašuje obchodním 
tajemstvím podle zákona Č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník. 

1.3 Poskytovatel zajistí, aby: 

zabezpečil kontinuální zálohování serveru s maximálním stá řím zálohy 24 hodin 
- zabezpeč i l nepřetržitý provoz serveru a jeho okamžité nahrazení 

v případě selhání hardware včetně obnovy dat z poslední zálohy . 

1.4 Hosting jak stávajících modulu systému JZZZ lIS NZZ, tak nových modulu má 
následující parametry: 

umístění v hostingovém centru Master Internet v Praze 
vyhrazená kapacita linky 1Gbps 



připojení do uzlu NIX rychlostí 2x10 Gbps 
protipožární systém, fyzická ostraha a zabezpečení fyzického přístupu 
zálohované napájení (motorgenerátor, UPS) 
klimatizace včetně zálohy chladícího výkonu 
kontinuální zálohování s maximálním stářím zálohl 24 hodin 
výměna HW v případě selhání do 3 pracovních dnu včetně obnovení dat z poslední 
zálohy 
v případě jiné než hardwarové závady zahájení řešení problému do 1 pracovního 
dne. 

2. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

2.1 Poskytovatel se zavazuje, že akceptuje duvěrnost obsahu předmětu plnění podle této 
smlouvy a neposkytne obsah předmětu plnění ani jeho část bez písemného souhlasu 
objednatele osobám, které se nepodílí na plnění díla. 

2.2 Poskytovatel se zavazuje, že veškeré informace získané od objednatele v pruběhu 
plnění díla bude považovat za duvěrné a neposkytne je třetí straně bez jeho 
písemného souhlasu. 

2.3 Poskytovatel se společně s objednatelem zavazují, že budou chránit a utajovat před 
třetími osobami duvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které si 
byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu nebo při 
běžném obchodním styku. Obchodní tajemství tvoří veškeré skutečnosti a informace 
obchodní, výrobní či technické povahy, pokud nejsou v příslušných obchodních 
kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti všeobecně známé. 

2.4 Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní 
tajemství. Jestliže si strany při obchodním styku vzájemně poskytnou informace 
tvořící obchodní tajemství nebo označené jako duvěrné, nesmí strana, které byly tyto 
informace poskytnuty, je prozradit třetí osobě, ani je použít v rozporu s jejich účelem 
pro své potřeby. 

2.5 Poskytovatel akceptuje povinnost k náhradě škody vzniklé druhé straně a ke smluvní 
pokutě 300.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti ochrany duvěrných 
informací a obchodního tajemství uvedené v tomto článku . Tím není dotčena hmotná 
a trestní odpovědnost fyzických osob, které za smluvní stranu jednaly a závazek 
ochrany utajení nedodržely. 

2.6 Výše uvedeným není dotčena povinnost uveřejnění uzavřené smlouvy, všech jejích 
příloh a dodatku v souladu se zákonem. 

3. NÁHRADY ŠKOD 

3.1 Poskytovatel ruCl za veškeré škody zpusobené v dusledku porušení smluvních 
závazku poskytovatele a škody, které vzniknou porušením jeho kázně nebo 
z nedbalosti. 

3.2 Poskytovatel odpovídá v celém rozsahu za škody, které úmyslně zavinil, jakož i za 
škody na zdraví. 

3.3 Uplatňování náhrady škody bude řešeno v souladu s Občanským zákoníkem 
č . 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisu. Nahrazuje se pouze skutečná škoda, 
nenahrazuje se ušlý zisk, následné škody ani regresní nároky. 

3.4 Zaplacením náhrady škody se poskytovatel nezbavuje odpovědnosti za splnění 
smluvních závazku. 

3.5 Odpovědnost poskytovatele za škodu zpusobenou objednateli dle bodu 3.1 je 
omezena částkou ve výši rovnající se ceně plnění dle této smlouvy za posledních 12 
kalendářních měsícu. 



4. SMLUVNÍ POKUTY 

4.1 V případě, že poskytovatel nebude poskytovat plnění na sjednané úrovn i, vznikne 
objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé porušení plnění. 

4.2 V případě nedodržení termínu splatnosti faktury muže poskytovatel účtovat 
objednateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

4 .3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

S. MÍSTO, TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

5.1 Místem plnění je Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníku, Weilova 1271/6, Praha 10. 

5.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti smlouvy jejím 
zveřejněním v registru smluv smlouvy po dobu 48 měsícu . 

5.3 Smlouva muže být ukončena před uplynutím její dohodnuté doby trvání jednou z 
následujících možností : 

písemnou dohodou smluvních stran. V tomto případě končí platnost a účinnost 
smlouvy dnem podpisu dohody druhou smluvní stranou. 

písemnou výpovědí ze strany objednatele, kterou je objednatel oprávněn podat 
z duvodu převodu 15 NZZ na MŠMT nebo z duvodu ukončení provozu 
informačního systému na základě technologických duvodu. Výpovědní doba činí 
v takovém případě šest měsícu a začíná běžet od prvního dne měsíce 
následUjícího po doručení výpovědi poskytovateli . 

smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z duvodu závažného 
neplnění smluvních povinností druhou smluvní stranou při marném poskytnutí 
Ihuty na nápravu. Smlouva v tomto případě pozbývá platnosti a účinnosti 
okamžikem doručení odstoupení druhé ze smluvních stran. 

Závažným neplněním smluvních povinností je myšleno : 

Za stranu poskytovatele : 

Opakovaně po dobu tří po sobě následUjících měsícu nebyly naplněny 
parametry úrovně plnění za vyhodnocované období, a to ani po marné 
písemné výzvě objednatele. 

Za stranu objednatele: 

Prodlení s úhradou peněžitého závazku delší než dva měsíce, a to ani po 
marné písemné výzvě poskytovatele. 

6. PRÁVNÍ ŘÁD A ŘEŠENÍ SPORO 

6.1 Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. 
Všechny spory vzniklé z tohoto ujednání nebo v souvislosti s ním budou strany řešit 
především vzájemnou dohodou. Nedojde-Ii k dohodě, budou spory vyplývající ze 
závazkového vztahu upraveného smlouvou řešeny podle obecně závazných právních 
předpisu České republiky, a to před soudem České republiky. 

7. DALŠí UJEDNÁNÍ 

7.1 V případě odkazu ve smlouvě, dílčím projektu nebo v přílohách smlouvy na technické, 
hygienické a bezpečnostní normy (včetně norem CSN, ON, OEG, ISO, IEC, DIN, 
schválení ČTÚ) se smluvní strany dohodly, že tyto normy jsou závazné . 



7.2 Poskytnutím předmětu plnění a jeho užíváním nedojde k porušení autorských práv 
třetích stran. 

7.3 Plnění poskytované v souladu se smlouvou bude prováděno kvalifikovanou obsluhou. 

7.4 Poskytovatel se zavazuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy, po jejím podpisu 
oběma stranami, na profilu objednatele, případně na jiném místě, bude-Ii k tomu 
objednatel povinován. 

7.5 Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit objednatele 
na zřejmou nevhodnost jeho pokyn~, jejichž následkem m~že vzniknout škoda nebo 
nesou lad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud objednatel 
navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, poskytovatel neodpovídá za 
jakoukoli škodu zp~sobenou jeho jednáním na základě takových pokyn~ objednatele. 

7.6 Kontaktní údaje objednatele: 

          
 

         
 

 

         
 

       
 

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Celková cena za plnění smlouvy je stanovena ve výši 1. 392.000,- Kč bez DPH, výše 
DPH činí 21 %, tedy 292.320,- Kč, celková cena včetně DPH je 1.684.320,- Kč. 

8.2 Cena uvedená v předchozím odstavci je konečná a zahrnuje veškeré náklady nutné 
ke splnění předmětu této smlouvy. Tuto cenu lze překročit/snížit pouze v případě 
změny (zvýšení, snížení) sazby DPH, a to o částku odpovídající této změně (zvýšení, 
snížení) sazby DPH. 

8.3 Zakázka bude real izovaná postupně/pr~běžně. Poskytovatel vystaví fakturu/daňový 
doklad po uplynutí každého kalendářního měsíce ve výši odpovídající 1/48 ceny, t.j. 
29. 000,- Kč bez DPH/měsíc, jejíž splatnost bude stanovena na 30 kalendářních dn~ 
od jejího doručení objednateli. Platba bude probíhat výhradně v korunách českých a 
rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této měně. Za datum úhrady se 
v případě bezhotovostní platby pokládá den odepsání celé fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

8.4 Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona Č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis~, včetně doplnění dalších náležitostí 
faktury podle § 435 zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona Č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněn í pozdějších předpis~. 

8.5 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji 
vrátit ve Ih~tě splatnosti (do data její splatnosti) zpět poskytovateli k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností. Lh~ta splatnosti počíná běžet znovu od 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. 

8.6 Objednatel nebude poskytovat zálohy. 



9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu druhou smluvní 
stranou. 

9.2 Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž dva výtisky 
jsou pro objednatele a jeden výtisk pro poskytovatele. 

9.3 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, oboustranně podepsanými 
a chronologicky číslovanými dodatky. 

9.4 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují 
se k plnění a na dukaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne 5. '-r ~ojg 

 
Mgr. Václav Pícl, 
pověřen řízením 

objednatel 

V Praze dne ,11;-04, 2018 

gr. Roman Dušek 
Libor Olexa 

poskytovatel 



• 




